20/12/2021 11:24 SEI/GDF - 76496635 - Ofício

https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=86808077&infra_siste… 1/2

GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL

SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA DO DISTRITO
FEDERAL

Coordenação de Planejamento, Licitação e Compras Diretas

Serviço de Licitações

Ofício Nº 130/2021 - SSP/SEGI/SUAG/CLIC/SLIC Brasília-DF, 20 de dezembro de 2021.

Excelentíssimo Senhor

WELIGTON LUIZ MORAES

Secretário de Estado de Comunicação

Praça do Buriti - Anexo do Palácio do Buriti

16º andar

BRASÍLIA - DF

Assunto: Publicação dos Aviso de Adjudicação e Homologação do Pregão Eletrônico nº 28/2021-SSPDF.

Senhor Secretário,

Solicito os préstimos de Vossa Senhoria no sentido de publicar, no Diário Oficial da União,
do dia 22/12/2021, o arquivo abaixo descrito,  transmitido através do e-mail dessa Pasta, que tange
acerca do Aviso de Adjudicação e Homologação do Pregão Eletrônico nº 28/2021-SSPDF.

Eventuais dúvidas poderão ser dirimidas através do telefone 3441-8824.

Atenciosamente,

Maristela Rodrigues Freire

Pregoeira

GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL

SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA

SECRETARIA EXECUTIVA DE GESTÃO INTEGRADA

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL

COORDENAÇÃO DE PLANEJAMENTO, LICITAÇÕES E COMPRA DIRETA.

##ATO AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2021-SSPDF

##TEX PROCESSO SEI-GDF- PROCESSO: 00050.00036732/2021-11.  TIPO: Menor Preço. Modo de Disputa:
Aberto.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2021.

OBJETO: Aquisição de 04 Switches SAN (Storage Area Network), cabos para comunicação, módulos mini-
GBIC, envolvendo a prestação dos serviços de instalação, configuração, transferência de

20/12/2021 11:24 SEI/GDF - 76496635 - Ofício

https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=86808077&infra_siste… 2/2

conhecimento/treinamento, suporte técnico e manutenção, para atender as demandas do órgão para a SSPDF.

Informo, com fulcro nos incisos V e VI, do Artigo 13, do Decreto nº 10.024/2019, a ADJUDUCAÇÃO e a
HOMOLOGAÇÃO do objeto à empresa YSSY SOLUÇÕES S.A, CNPJ 05.280.162/0005-78, no valor de
R$ 1.030.915,22 (Um milhão, trinta mil e novecentos e quinze reais e vinte e dois centavos).

Brasília, 17 de dezembro de 2021.

AMILCAR UBIRATAN URACH VIEIRA –

Coordenador.

##DAT Brasília/DF, 20 de dezembro de 2021.

##ASS AMILCAR UBIRATAN URACH VIEIRA

##CAR Coordenador de Planejamento, Licitações e Compra Direta.

Documento assinado eletronicamente por MARISTELA RODRIGUES FREIRE - Matr.1703310-1,
Pregoeiro(a), em 20/12/2021, às 08:45, conforme art. 6º do Decreto n° 36.756, de 16 de
setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de
setembro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
http://sei.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

verificador= 76496635 código CRC= AC83D1DA.

"Brasília - Patrimônio Cultural da Humanidade"
SAM - Conjunto "A" Bloco "A" Edifício Sede - Bairro Setor de Administração Municipal - CEP 70620-000 - DF

Site: - www.ssp.df.gov.br

00050-00000613/2018-06 Doc. SEI/GDF 76496635